
Instrumenten-Leihtarife ab 1.9.2023
Tarif I: 17,00 €        
Tarif II: 22,00 €        
Tarif III: 30,00 €        
Tarif IV: 35,00 €        
Tarif V: 45,00 €        

Tarif im

iMikel Tarif 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr

Violine 1/8, 1/4, 1/2, 3/4 101 I I
Violine 1/1 102 I II

Viola 1/4, 1/2, 7/8 101 I I
Viola 1/1 102 I II

Cello 1/4, 1/2 101 I I
Cello 3/4 102 I II
Cello 1/1 103 I III

Kontrabass 1/8, 1/4 101 I I
Kontrabass 1/2 102 I II
Kontrabass 3/4 104 I IV

Fidel 101 I I

Gitarre alle Mensuren 101 I I

Hackbrett 101 I I

Querflöte, Querfl. für Kinder, Piccolo Querflöte 102 I II
Alt-Querflöte 105 I V

Klarinette in B 102 I II
Klarinette in A 104 I IV
Klarinette in C, Klarinette Pocket 101 I I

Fagott 105st I II III IV V
Fagottino 104st I II III IV

Horn, Horn Kinderinstrumente 102 I II

Oboe, Oboe Einsteiger 104st I II III IV

Englischhorn 105 I V

Tuba 105st I II III IV V

Saxophon Alt, Sopran 102 I II
Saxophon Tenor, Bariton 104 I IV

Trompete 102 I II

Posaune für Kinder 102 I II
Posaune 104 I IV

Blockflöte Alt, Tenor 102 I II
Blockflöte Bass 103 I III
Blockflöten Großbass 104 I IV

Tarif ab dem



Instrumenten-Leihtarife ab 1.9.2023
Tarif I: 17,00 €        
Tarif II: 22,00 €        
Tarif III: 30,00 €        
Tarif IV: 35,00 €        
Tarif V: 45,00 €        

Tarif im

iMikel Tarif 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr

Blockflöte Alt, Tenor 102 I II
Blockflöte Bass 103 I III
Blockflöten Großbass 104 I IV

Cello 1/4, 1/2 101 I I
Cello 3/4 102 I II
Cello 1/1 103 I III

Englischhorn 105 I V

Fagott 105st I II III IV V
Fagottino 104st I II III IV

Fidel 101 I I

Gitarre alle Mensuren 101 I I

Hackbrett 101 I I

Horn, Horn Kinderinstrumente 102 I II

Klarinette in B 102 I II
Klarinette in A 104 I IV
Klarinette in C, Klarinette Pocket 101 I I

Kontrabass 1/8, 1/4 101 I I
Kontrabass 1/2 102 I II
Kontrabass 3/4 104 I IV

Oboe, Oboe Einsteiger 104st I II III IV

Posaune für Kinder 102 I II
Posaune 104 I IV

Querflöte, Querfl. für Kinder, Piccolo Querflöte 102 I II
Alt-Querflöte 105 I V

Saxophon Alt, Sopran 102 I II
Saxophon Tenor, Bariton 104 I IV

Trompete 102 I II

Tuba 105st I II III IV V

Viola 1/4, 1/2, 7/8 101 I I
Viola 1/1 102 I II

Violine 1/8, 1/4, 1/2, 3/4 101 I I
Violine 1/1 102 I II

Tarif ab dem


